
                            

    

健やかな成長を大切に 

新緑が広がり，過ごしやすい季節となってまいりました。子供た
ちは，新しい学級，仲間に少しずつ慣れ，元気に学校生活を送ってい
ます。 
さて，４月８日（月）に，５４名の１年生が入学しました。６年生

が，朝の時間に１年生の教室でお世話をしてくれています。優しく
て頼もしい姿で，最上級生として活躍しています。 
また，今週末には授業参観・懇談会も予定しておりますので，御多

用のこととは存じますが，子供たちの様子を御参観いただき，担任と
も懇談いただければ幸いです。 
今後も子供たちが健やかに成長し，自分自身を向上していけるように，支援してまいります。引き

続き，保護者や地域の皆様の御支援と御協力をよろしくお願いいたします。   

◇５月の行事予定◇   

日 曜 行  事  等  日 曜 行  事  等 

1 水 1年4校時限 2～6年5校時限 

住居確認② 尿検査予備日 

 17 金 
 

2 木 振替休業日  18 土 青葉まつり 

3 金 憲法記念日  19 日 青葉まつり 

4 土 みどりの日  20 月 代表委員会① ＳＣ来校 

5 日 こどもの日  21 火 2年5校時限 ALT来校 

6 月 振替休日  22 水 運動会総練習 

7 火 1年4校時限 2～6年5校時限 ALT来校 

住居確認③ 

 
23 木 尿検査（生理対象） 

8 水 1年4校時限 5･6年6校時限 

1年心臓病検査 

 24 金 
１～５年５校時限  

６年６校時限（運動会前日準備） 

9 木 1年5校時限 聴力検査２･３･５年 

4年交通教室 

 25 土 運動会（全校４校時限）※雨天時延期 

10 金 
聴力検査1年・ひまわり 不審者対応訓練  26 日 運動会予備日（※雨天時は４校時限給食なし） 

11 土 
  27 月 振替休業日 

12 日 
  

28 火 
２年５校時限 ALT来校  

５年出前授業（茶育） 

13 月 
委員会② 尿検査２次配布日  

PTA運営委員会 SC来校 
 29 水 全校４校時限 特別タイム 13:30下校 

14 火 
2年5校時限 尿検査二次回収日 ALT来校  

30 木 
プール清掃 歯科検診２･４･６年 

災害対策委員会 健全育成委員会 

15 水 
特別時程 完全下校 

４年交通教室予備日 

 
31 金 

全校5時間特別時程 避難訓練  

引渡訓練14：00～ 

16 木 
内科検診１･３･５年・ひまわり 

 

    

※各学年の健康診断等の日程は保健だよりで御確認ください。 

 

       沖野 

 

思いやりと元気あふれる 

沖野っ子 
 

相手の気持ちを考える子 
しっかり聞き，自分の考えを持つ子 

心も体も元気な子 

令和６年４月２５日 
沖野小学校だより 
 Ｎｏ.２ 児童数408名 
   

   ℡  286-2831 
 Fax 286-2888 

連休中に大きなけがや事故等がないようお声掛けください。 



 
 
３日（月） 
 
４日（火） 
 
５日（水） 
６日（木） 
８日（金） 

１０日（月） 
１２日（水） 

委員会 眼科検診１・３・５年

・ひまわり 
１～４年芸術鑑賞教室  
眼科検診２・４・６年 
耳鼻科検診１･３･５年・ひまわり 

６年修学旅行 
６年修学旅行 
クラブ 
全校4校時限特別時程 

１７日（月） 
２０日（木） 
２４日（月） 
２５日（火） 
２６日（水） 
２７日（木） 
２８日（金） 
 

４～６年６校時限 
内科検診２・４・６年 
クラブ活動③ 
４年浄水場見学 
３年かまぼこ工場見学 
歯科検診１・３・５年 
避難訓練 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
  

 
○安全な登下校・登校時間に御注意を！ 
 春のあたたかな日が続くようになってきました。朝，子供たちが元気に挨拶をして校門をくぐる姿が
見られています。 
 なお，早く学校に来て昇降口が開くのを待つ姿があります。昇降口を開ける時間は，７時５０分にな
っておりますので，早すぎる登校にならないよう時間に気を付けていただければと思います。 
また，登下校については，交通安全に気を付けて，通学路を通り，歩行中にふざけたり広がったりし

ないで帰るように声掛けております。自転車の乗り方についても，飛び出したり，スピードを出しすぎ
たりしないように，交通安全第一でお願いいたします。御家庭でも，御注意いただきますよう，よろし
くお願いいたします。 
 
 
○クロームブックの使用開始 
 今年度も，クロームブックを自宅に持ち帰って学習に取り組み始めていることと思います。家庭での
使い方の約束を確認していただきますようお願いいたします。なお，１年生につきましては，学校でク
ロームブックの使用に慣れてから，持ち帰りを始めますので，しばらくお待ちください。 
また，学習に関係のない言葉等を検索すると，教育委員会より連絡が入り，保護者のへ確認すること

となっておりますので，御家庭での使用でもお気を付けいただきますよう御承知おきください。 
 
○水筒持参について 
 あたたかな日が続いておりますが，運動会練習が始まったり，次第に暑さが厳しくなってきたりする
時期となります。熱中症予防にもなりますので，水筒の持参をおすすめいたします。水筒の中身は，水
かお茶としておりますので，御理解の程よろしくお願いいたします。 
 

○農業用排水路施設における水難事故防止について 
 農繁期を間近に控え，農業用水の取水と用水路への通水が開始されます。沖野小学区内にも用水路があり

，金網が張られて立ち入れないようになっていますが，この時期の用水路は水の流れが速く大変危険な状態

です。御家庭でも，絶対に近付かないようにお声掛けください。 

◇６月の主な行事予定◇ 

全校みんなで1年生を迎えました 

４月１９日に全校児童で「１年生を迎える会」を行いました。 

各学年で役割を分担し，学校クイズを披露したり，しおり等をプレゼントしたりしました。上

級生みんなで，１年生の入学を祝いながら，楽しい時間を共有することができました。１年生か

らも歓迎に応える言葉や歌の披露がありました。学校での生活に慣れて，笑顔で元気いっぱい活

動していってほしいです。 

また，６年生は，毎日１年生の学習の準備や給食の片付けのお手伝いをするなどして，高学年

として活躍しています。  
 


